1

证券代码：000875          证券简称：吉电股份                公告编号：2019-061

吉林电力股份有限公司

第八届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1.吉林电力股份有限公司第八届董事会第一次会议通知于 2019

年 9 月 10 日以书面送达方式发出。

2. 2019 年 9 月 18 日下午 16：00 时，在公司三楼会议室以现场

会议方式召开。

3.公司应参会的董事 9 人，实参会董事 8 人。独立董事于莹女士

因公无法出席本次会议，全权委托独立董事韩景利先生代为表决。

4.会议由董事长刘毅勇先生主持，公司监事会成员和高级管理人

员列席了会议。

5.与会董事占公司全体董事人数的二分之一以上，符合《公司法》

及《公司章程》的规定。

（一）选举公司第八届董事会董事长的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举刘毅勇先生为公司

第八届董事会董事长。

（二）选举第八届董事会提名委员会委员的议案；

 2

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举于莹女士、刘毅勇

先生、才延福先生、韩景利先生和王义军先生为第八届董事会提名委

员会委员。

（三）选举第八届董事会提名委员会主任委员的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举于莹女士为公司第

八届董事会提名委员会主任委员。

（四）选举第八届董事会战略与投资委员会委员的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举刘毅勇先生、才延

福先生、韩景利先生、于莹女士和王义军先生为第八届董事会战略与

投资委员会委员。

（五）选举第八届董事会战略与投资委员会主任委员的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举刘毅勇先生为第八

届董事会战略与投资委员会主任委员。

（六）选举第八届董事会审计委员会委员的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举韩景利先生、刘毅

勇先生、周博潇先生、于莹女士和王义军先生为第八届董事会审计委

员会委员。

（七）选举第八届董事会审计委员会主任委员的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举韩景利先生为第八

届董事会审计委员会主任委员。

（八）选举第八届董事会薪酬与考核委员会委员的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举王义军先生、刘毅

 3

勇先生、才延福先生、韩景利先生和于莹女士为第八届董事会薪酬与

考核委员会委员。

（九）选举第八届董事会薪酬与考核委员会主任委员的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，选举王义军先生为第八

届董事会薪酬与考核委员会主任委员。

（十）聘任公司总经理的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，聘任才延福先生为公司

总经理。

独立董事认为：

才延福先生具备《公司法》、《证券法》、《证券市场禁入规定》，

以及《公司章程》中有关担任公司总经理的相关条件，同意聘任才延

福先生为公司总经理。

第八届董事会提名委员会认为：

根据法律、行政法规及其他有关规定，才延福先生具备担任上市

公司高级管理人员的资格，符合公司章程规定的任职条件。同意向本

次董事会提交审议《关于聘任公司总经理的议案》。

（十一）聘任公司财务总监及其他高级管理人员的议案；

1.经公司总经理才延福先生提名，会议以九票赞同、0 票反对、0

票弃权，聘任牛国君先生为公司总工程师。

2.经公司总经理才延福先生提名，会议以九票赞同、0 票反对、0

票弃权，聘任余正春先生为公司财务总监。

3.经公司总经理才延福先生提名，会议以九票赞同、0 票反对、0

 4

票弃权，聘任周大山先生为公司总经济师。

4.经公司董事长刘毅勇先生提名，会议以九票赞同、0 票反对、0

票弃权，聘任赵民先生为公司董事会秘书。

独立董事认为：

1.牛国君先生和周大山先生具备担任公司高级管理人员的相关

条件，同意聘任牛国君为公司总工程师；聘任周大山为公司总经济师；

2.余正春先生具备担任公司高级管理人员的相关条件，同意聘任

余正春为公司财务总监。

3.赵民先生具备担任公司高级管理人员的相关条件，同意聘任赵

民为公司董事会秘书。

第八届董事会提名委员会认为：

根据法律、行政法规及其他有关规定，牛国君先生、余正春先生、

周大山先生和赵民先生具备担任上市公司高级管理人员的资格，符合

公司章程规定的任职条件。同意向本次董事会提交审议《关于聘任公

司财务总监及其他高级管理人员的议案》。

（十二）关于聘任公司证券事务代表的议案；

会议以九票赞同、0 票反对、0 票弃权，通过了《关于聘任公司

证券事务代表的议案》，同意聘任石岚女士为公司证券事务代表。

（十三）关于长春热电与通化热电替代跨省电量交易的议案；

关联董事刘毅勇先生、才延福先生、周博潇先生、何宏伟先生、

吕峰先生和牛国君先生在表决该议案时，进行了回避，与会的 3 名非

关联董事一致通过了《关于长春热电与通化热电替代跨省电量交易的

 5

议案》，同意公司所属分公司——长春热电公司与通化热电有限责任

公司（以下简称“通化热电公司”）签署替代跨省电量合同，替代电

量 6,600 万千瓦时，预计金额不超过 2,100 万元。

独立董事认为：本次交易审议程序合法，关联董事在表决时进行

了回避。长春热电公司与通化热电公司替代跨省电量，交易行为遵循

了平等自愿的原则，关联方按约定享有其权利、履行其义务，交易公

允、合法，解决了长春热电公司电量缺口问题，释放了长春热电公司

的发电能力。

具体内容详见同日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网上的《关于公司所属长春热电公司与通化热电有

限责任公司发生关联交易的公告》（2019-063）

（十四）关于白城发电与通化热电替代市场合同电量交易的议

案。

关联董事刘毅勇先生、才延福先生、周博潇先生、何宏伟先生、

吕峰先生和牛国君先生在表决该议案时，进行了回避，与会的3名非

关联董事一致通过了《关于白城发电与通化热电替代市场合同电量交

易的议案》，同意公司所属分公司——白城发电公司与通化热电公司

签署替代市场电量合同，替代市场合同电量30,000万千瓦时，预计金

额不超过11,000万元。

独立董事认为：本次交易审议程序合法，关联董事在表决时进行

了回避。白城发电公司与通化热电公司市场合同电量，交易行为遵循

了平等自愿的原则，关联方按约定享有其权利、履行其义务，交易公

 6

允、合法，解决了白城发电公司电量缺口问题，释放了白城发电公司

的发电能力。

具体内容详见同日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网上的《关于公司所属白城发电公司与通化热电有

限责任公司发生关联交易的公告》（2019-064）

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告。

附：相关人员的简历

吉林电力股份有限公司董事会

二○一九年九月十八日

 7

附件：

一、董事长刘毅勇先生简历

刘毅勇，男，1962 年 9 月出生，汉族，中共党员，研究生学历，

工学硕士学位，教授级高级工程师。

刘毅勇先生不存在不得提名为董事的情形；未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立

案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；与持有公司 5%以上

股份的股东、实际控制人、公司存在关联关系；不持有上市公司股票；

不是失信被执行人，符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。其

工作简历如下：

历任伊敏河矿区指挥部职员；阜新矿务局新邱露天采掘段技术

员；霍林河建设指挥部生产调度处生产科工程师；霍林河矿务局生产

调度处生产科科长、主任工程师；霍林河矿务局南露天矿总工程师、

副矿长、总工程师、矿长；内蒙古霍林河露天煤业股份公司总经理；

中电投霍林河煤电集团有限责任公司煤炭总工程师、内蒙古霍林河露

天煤业股份公司总经理；中电投蒙东能源集团有限责任公司煤炭总工

程师、副总经理、总经理；内蒙古锡林郭勒白音华煤电有限责任公司

煤炭总工程师、副总经理、总经理；内蒙古霍林河露天煤业股份公司

总经理；中电投蒙东能源集团有限责任公司副总经理、总经理；内蒙

古锡林郭勒白音华煤电有限责任公司副总经理、总经理；国家电投集

团吉林省能源交通总公司总经理、党委书记；中电投吉林核电有限公

司总经理; 国家电投集团吉林能源投资有限公司执行董事、党委书

记；吉林电力股份有限公司党委书记、董事长。

 8

二、总经理才延福先生的简历

才延福，男，1963 年 10 月出生，汉族，中共党员，本科学历，

硕士学位，高级工程师。

才延福先生不存在不得提名为董事的情形；未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立

案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；与持有公司 5%以上

股份的股东、实际控制人、公司存在关联关系；不持有上市公司股票；

不是失信被执行人，符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。其

工作简历如下：

历任吉化动力厂锅炉车间技术员、副主任；调度处副处长、厂长

助理、副厂长、厂长兼党委书记；吉林电力股份有限公司总工程师、

安全监督与生产部经理、白城项目筹建处主任、白城发电公司总经理、

党委副书记、白城发电公司总经理、吉林电力股份有限公司副总工程

师兼生产技术部主任；中电投东北电力有限公司总工程师、党组成员、

副总经理；国家电投集团吉林省能源交通总公司副总经理、党委副书

记；国家电投集团吉林能源投资有限公司总经理、党委副书记；吉林

电力股份有限公司总经理、党委副书记。

三、总工程师牛国君先生的简历

牛国君，男，1969 年 10 月出生，汉族，中共党员，大学本科学

历，工程硕士学位，高级工程师。

牛国君先生不存在不得提名为高管的情形；未受过中国证监会及

 9

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立

案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；与持有公司 5%以上

股份的股东、实际控制人、公司存在关联关系；不持有上市公司股票；

不是失信被执行人，符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。其

工作简历如下：

历任四平热电厂发电部司炉；四平热电有限责任公司生技部值

长、发电部副主任、发电部主任；四平热电分公司运行管理部主任、

经理助理；吉林松花热电有限公司副总经理、吉林电力股份有限公司

松花江项目筹务处副主任、副总经理兼总工程师；浑江发电公司副总

经理、白山热电有限责任公司副总经理；二道江发电公司副总经理、

党委副书记、总经理、通化热电有限责任公司总经理；白城发电公司

总经理；吉林电力股份有限公司计划发展部主任、总经理助理、计划

经营与发展部主任、营销中心主任；吉林电力股份有限公司总工程师、

吉林省能源交通总公司总工程师；吉林电力股份有限公司总工程师，

国家电投集团吉林能源投资有限公司总工程师。

    四、财务总监余正春先生的简历

余正春，男，1970 年 1 月出生，汉族，中共党员，本科学历，

学士学位，高级会计师。

余正春先生不存在不得提名为高管的情形；未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立

案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；与持有公司 5%以上

股份的股东、实际控制人、公司存在关联关系；不持有上市公司股票；

不是失信被执行人，符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

 10

件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。其

工作简历如下：

历任郑州电力机械厂财务科财务网络系统管理员、报表会计、副

科长；河南省电力工业局财务处会计科总会计；中电投河南分公司财

务与股权管理部专责、主管、副经理；中国电力投资集团公司财务与

产权管理部会计核算主管、价格与收费管理处副处长、会计核算与税

务管理处副处长；中国电力投资集团公司财务部会计核算与税务管理

处副处长、处长；国家电力投资集团公司财务与资产管理部（专职董

监事办公室）处长；国家电力投资集团公司财务与资产管理部会计核

算高级经理；吉林电力股份有限公司财务总监。

五、总经济师周大山先生的简历

周大山，男，1972 年 11 月出生，汉族，中共党员，研究生学历，

工程硕士学位，高级经济师。

周大山先生不存在不得提名为高管的情形；未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立

案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；与持有公司 5%以上

股份的股东、实际控制人、公司存在关联关系；不持有上市公司股票；

不是失信被执行人，符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。其

工作简历如下：

历任四平热电厂工程绿化专工；四平热电有限责任公司办公室秘

书；四平巨鹏实业总公司总经理助理兼开发部主任；吉林吉长电力有

限公司四平热电分公司劳动人事部主任；吉林电力股份有限公司人事

 11

劳动部主管、副经理、人力资源部主任兼社保中心主任、总经理助理

兼燃料管理部主任；吉林电力股份有限公司总经理助理兼二道江发电

公司总经理、通化热电有限责任公司董事长、总经理、通化能源实业

有限公司总经理；吉林电力股份有限公司总经理助理兼分析评价部主

任；吉林电力股份有限公司总经济师。

六、董事会秘书赵民先生的简历

赵民，男，1964 年 5 月出生，汉族，1984 年参加工作，中共党

员，高级政工师、高级经济师、工程师，大学学历，法学学士、工程

硕士。

赵民先生持有公司股票 7000 股，与持有公司百分之五以上股份

的股东不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所惩戒，不是失信被执行人，符合有关法律、行政法规、部

门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要

求的任职资格。

（一）赵民先生联系方式

1.联系电话：0431-81150998    18943190821

2.传真号码：0431-81150997

3.电子邮箱：zhaomin@spic.com.cn

4.联系地址：吉林省长春市人民大街 9699 号

5.邮政编码：130022

（二）赵民先生工作简历

历任长春电业局试验班试验员、试验所技术员；吉林省能源交

通总公司吉源房地产公司办公室主任；吉林省能源交通总公司法律事

mailto:zhaomin@spic.com

 12

务部职员、主任助理；电力资产部副主任；吉林新力热电有限公司常

务副总经理（公司派驻中外合资企业现松花江电厂）；吉林电力股份

有限公司科技开发分公司总经理、党委副书记；吉林电力股份有限公

司总经理工作部（办公室）主任兼四平合营公司董事长；吉林电力股

份有限公司副总经济师、物资采购部主任兼四平合营公司董事长；吉

林电力股份有限公司副总经济师、董事会秘书；吉林电力股份有限公

司董事会秘书兼办公室（董事会办公室）主任。

七、证券事务代表石岚女士的简历

石岚，女， 1974 年 4 月出生，汉族，中共党员，研究生学历，

高级经济师。于 2009 年 6 月参加了深圳证券交易所举办的第二十九

期董事会秘书资格培训及考试，取得了董事会秘书资格，并按要求参

加董事会秘书后续培训。

石岚女士与上市公司或其控股股东及实际控制人不存在关联关

系，不持有上市公司股票，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒，不是失信被执行人，没有在其他机构担任董事、

监事及高级管理人员的情况，符合《公司法》等相关法律、法规和规

定要求的任职条件。

（一）石岚女士联系方式

1.联系电话：0431-81150933    18943190933

2.传真号码：0431-81150997

3.电子邮箱：shilan@spic.com.cn

4.联系地址：吉林省长春市人民大街 9699 号

5.邮政编码：130022

mailto:jdgf@spic.com

 13

（二）石岚女士工作简历

1996.07--1997.09   吉林省能源交通总公司人事处

1997.09--1999.10   吉林省能源交通总公司办公室

1999.10--2001.02   吉林省能源交通总公司党委办公室

2001.02--2005.11   吉林省能源交通总公司计划发展部

2005.11--2006.09   吉林电力股份有限公司总经理工作部

2006.09--2008.12   吉林热电检修安装工程有限公司党群工作部

2008.12--2019.03   吉林电力股份有限公司证券部

2019.03 至今      吉林电力股份有限公司资本运营部（专职董

监事办公室）

2013.04 至今      吉林电力股份有限公司证券事务代表